Signum [espai en blanc] Marie, et cetera, que hanc sententiam sive
declarationem tulimus eidemque sigillum regium apponi iussimus
impendenti.

Sig [espai en blanc] num Bartholomei Sellent, dictorum serenis-
simorum dominorum regis et regine secretarii et auctoritate regia
notarii publici, qui de mandato dicti honorabili regentis cancelleriam
dictam sententiam legi et publicavi eamque in hanc publicam formam
redigens scribi feci et clausi, cum rasis in linea XIIII ubi dicitur “super
dicta invasione receptis”.

Bartholomeus Sellent ex declaratione in audientia lata.
Probata.

1. directis... Ruppebertino escrit al  marge. 2. per baiulum ... Ffigueriis escrit
al marge. 3. morantur ... Periz escrit al marge. 4. hi ha dues paraules il·legibles.

91

1449 agost 26. Perpinyà

Sentència de la reina Maria que obliga els habitants de Vilanant a aturar
les obres de fortificació que estaven fent-hi i a contribuir en la
reparació de les muralles de Figueres, perquè són de la seva recollita.

A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 3252, fol. 180r-182r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 14, núm. 26.

Cf. doc. 36, 4 i 7.

Consulum ville de Figueriis adversus homines loci de
Vilahonant

Christi et eius genitricis Marie virgine nominibus humiliter
invocatis, pateat universis quod nos Maria, Dei gracia regina Aragonum,
et cetera,  visa supplicatione magestati nostre oblata pro parte consulum
ville de Ffigueriis contra homines loci de Vilahonant, baiulie dicte ville
de Ffigueriis, per quam supplicatum extitit quod per nos mandaretur
dictis hominibus parrochie de Villahonant quod ab opere nouo quod
faciebant se abstinerent, et quod in illo opere non procederent, cum
superet privationem possessionis dicte ville de Ffigueriis et hominum
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de eadem, in qua dicta villa de Ffigueriis et homines de eadem sunt et
fuerunt receptandi et recolligendi homines dicte loci de Vilahonant
et parrochie eiusdem, qui soliti sint astricti et consueti se recolligere et
de recollecta dicte ville de Ffigueriis esse et esse debere, necnon
contribuere et contibuere debere in operibus valluum et reffectione
murorum, et alias supplicarunt ipsis iusticiam ministrari; visa citacione
inde emanata et presentacione dicti citatorii cum publico instrumento
facta; visa comparicione dicti sindici dicti loci de Vilahonant, qui
comparendo sui cedula incipienti “Comparente coram vobis”, cum qua
dixit quod supplicata pro parte consulum de Ffigueriis sunt fundata
super ipsius verbo, quoniam opus quod inceptum et finitum est in
ecclesia de Vilahonant non est factum, quod aliquid fortalicium fieret,
sed pro necessitate et reparacione ipsius1 ecclesie; identidem quod
homines universitatis predicte de Vilahonant minime tenentur operari
in dictis muris et vallibus nec aliis operibus necessariis in dicta villa
de Ffigueriis; item quod nec sunt nec esse coguntur de recollecta nec
esse consueverunt, propter que supplicarunt ulterius non inquietari, sed
ipsos a indebita instancia relexari, partem dicte ville in expensis
condemnando; visa potestate dicti sindici de Vilahonant et substitucione
dicti sindici facta Armando Nigri; visis demum articulis pro parte
consulum dicte ville de Ffigueriis oblatis; visa assignacione facta ad
respondendum dictis articulis; visa acusacione ymmo et acusacionibus
continuaciarum factarum dicto sindico de Villahonant, qui noluit dictis
articulis respondere; visa potestate Michaelis Gilabert, sindici dicte ville
de Ffigueriis; visis delacionibus datis dicto sindico de Ffigueriis ad
probandum dictos articulos ex quo pars de Vilahonant excusavit illis
respondere; visis probacionibus pro parte dicte ville de